
1/5

Sestřelené letadlo …
pravyprostor.net/sestrelene-letadlo/

MARTIN KAVKA

Sestřelené letadlo Il-76 v Belgorodu Ukrajinci je průšvih. Průšvih pro Ukrajinu. Ukrajina věděla, že
Rusové budou převážet ukrajinské zajatce v tomto letadle. Předávání informací o zajatcích je domluva
mezi Ruskem a Ukrajinou a ano, Rusové a Ukrajinci spolu komunikují.

 
Průšvih to není jen proto, že Ukrajinci zavraždili svoje vlastní vojáky, ale také proto, že je jen otázka času,
kdy takhle sestřelí civilní dopravní letadlo.

Když letadlo bylo sestřeleno, tak v ukrajinském tisku vypuklo nadšení. Když začalo vycházet
najevo, že letadlo přepravovalo ukrajinské zajatce k výměně, tak články oslavující ukrajinské vzdušné sily
zmizely a nastalo mlžení. Nejdříve, že Rusko v letadle převáželo rakety, až k bodu, že asi tam byli
ukrajinští zajatci, ale je to vina Ruska, protože Ukrajina o tom nevěděla.

Věděla, Rusko slovy Putina, je připraveno zveřejnit komunikaci ruských tajných služeb s ukrajinskými
tajnými službami ohledně výměny zajatců.

Rusové zároveň zveřejnili fotografie z místa dopadu letadla a seznam ukrajinských zajatců. Na což
Ukrajina reagovala, že podle jmen už byli někteří zajatci předáni dříve a proto Rusko lže. Problém je, že
Ukrajina ty “žijící” a dříve předané vojáky nemůže najít.

Naše média, místo aby informovala, tak vydají optimistický článek, jak Ukrajinci zničili most pomoci
pozemního dronu znemožnili přesun ruských jednotek. Dala i video. Byl to malý mostík uprostřed lesů, ke
kterému vedla polňačka, kde podle stop předtím přejely tak dva traktory.

Problém sestřeleného letadla je ovšem problém i pro USA, které důrazně daly Ukrajině najevo, že
jejich zbraně nesmí být použity na území Ruska a jak se ukazuje, letadlo v Belgorodu bylo sestřeleno
systémem Patriot. Pokud se to skutečně prokáže, tak republikáni, blokující rozpočet a pomoc Ukrajině,
budou pro Bílý dům darem z nebes. Udělají za Bílý dům špinavou práci a demokratičtí politici si zachovají
tvář.

A aniž se to tom u nás nepíše, je to druhá výrazná kaňka. První bylo nedávno Ukrajinci raketou zničené
tržiště v Doněcku, kde zemřelo na třicet lidí.

A ano, zase je to lež Rusů, že? Přiznám se, že neznám celkový počet civilních obětí na Ukrajině po
raketových náletech Rusů, ale devadesát procent článků v ukrajinském tisku začíná, sestřelená ruská
raketa zasáhla. Do toho se ovšem počítají i ukrajinské rakety, které spadly kde neměl, protože ukrajinská
protivzdušná obrana je, s prominutím, armáda opic, a to křivdím opicím.

https://pravyprostor.net/sestrelene-letadlo/


2/5

Trochu odbočím. U nás se s velkou slávou píše, že Ukrajina pořádá mírové konference. Dvou posledních
se nezúčastnila Čína. Co se však nepíše, že sice ostatní se zúčastní, ale jen z nějaké slušnosti. Ten
slavný mírový vzorec je totiž o tom, že Ukrajina bude s Ruskem jednat až dosáhne hranic z roku 1991.
Zastoupené země pak na tyto konference posílají úředníky třetí a čtvrté kategorie.

Dnes Ukrajina oficálně požádala o setkání čínského a ukrajinského prezidenta. Poslala i oficiální
pozvánku. Čína se zatím nevyjádřila, ale vzhledem k tomu, že v Číně bylo velké rozhořčení, kdy Zelenský
řekl, že setkat se s čínským premiérem je pod jeho úroveň, protože on je prezident, tak nevím.

Nicméně a zde je další paradox, Zelenský tohle prohlásil po té, co čínský premiér odmítl schůzku se
Zelenským v Davosu. Ukrajina po té řekla, že nikdy o takovou schůzku nežádala a Zelenský by se toho
stejně nezúčastnil, protože on je prezident a jedná jen na nejvyšší úrovni. Není to zajímavé, když před
tím ukrajinská média a přinesl to i list Politico, že Ukrajina má zájem o schůzku Zelenského a čínské
delegace v Davosu? A takhle je to se vším. Už víte co znamená přísloví “Zapřít nos mezi očima?”

V současné době se na Ukrajině diskutuje o totální mobilizaci. Ne, není to překlep, totální mobilizaci,
kdy by byli odvedeni nejen muži, ale také ženy a do armády by musel vstoupit každý, kdo dovršil
osmnácti let. Není málo těch, kdo se bojí, že tohle Ukrajina příjme. Už dnes jsou na Ukrajině
demonstrace proti vládě a každý den stoupá počet Ukrajinců, kteří raději nechají Rusům východní část za
mír, a navíc se ukazuje, že východní Ukrajinci nesnáší západní Ukrajince a hromadně odmítají mluvit
ukrajinským jazykem a nazývají “ty správné Ukrajince” banderovci.

Rozumím správně, že o Ukrajině se u nás nesmí psát negativně a když, tak tam musí být nějaké…
ale, kde za ale jsou Rusové zesměšněni a vykresleni jako totální burani? Ale kde je pak objektivní
zpravodajství? Za komunistů byla cenzura, ale lidé si našli informace, Svobodná Evropa, Hlas Ameriky,
BBC atd. Dnes je internet a získat informace je mnohem snazší. A zatímco tisk na západ od našich
hranic skutečně přináší informace, tak český novinář potvrzuje, že je prostitutka prodejná. Je to vidět na
článcích. Tam, kde český novinář servilně papouškuje ukrajinský tisk a postoj naší vlády, tam západní
novináři ohledně stejné události informují jinak. Ptají se, zpochybňují a staví na zjištěných faktech.

Česká republika je asi opravdu specifický trh. Nejenže citujeme odborníky na Rusko, kteří před rokem
1989 nadšeně chválili Sovětský svaz, o Rusku jako zemi zla píší lidé, kteří by před rokem 1989 dali
Brežněvovi nejen štípavou pusu, ale i francouzáka, kdyby se nestyděli, ale také jsme schopni odsoudit
sportovce, a nejde jen o jednoho hokejového brankáře. Bojím se okamžiku, že člověk bude odsouzen jen
za to, že vařil boršč, ale ne tu ukrajinskou atrapu, ale ten ruský, bohatý na maso. Není k tomu daleko,
když už odsuzujeme lidi co mají jiný názor. Ve chvíli kdy se stíhá za jiný názor, pohled na věc, končí
demokracie a začíná totalita.

A kde je totalita, tam se pálí knihy. Pardon , kalendáře.

About
Latest Posts



3/5

Redakce

Vážení čtenáři, chtěli bychom Vám všem poděkovat za finanční pomoc, kterou vyjadřujete podporu
Pravému prostoru. Díky Vám tak můžeme stále nezávisle publikovat a pracovat na dalších vylepšeních.
Níže uvedený graf představuje, kolika procenty nám Vaše příspěvky (dobrovolné předplatné) pomáhají na
nutné měsíční náklady na provoz a zachování existence PP.

S úctou a pokorou děkujeme za jakýkoliv příspěvek, který nám společně pomůže PP dále rozvíjet.
Můžete tak učinit platbou přes PayPal, poslat Bitcoin na adresu:
3HPkQ31E6U9Y9HhVSc1f2DXMkbmWq1ttJ5 nebo příkazem na účet: 4221012329/0800

 (Pro platby ze zahraničí: IBAN: CZ07 0800 0000 0042 2101 2329, BIC: GIBA CZ PX), QR platby

Pokud chcete podpořit PP a nechcete, abychom mezi dárci zveřejnili vaše jméno, stačí do zprávy pro
příjemce uvést: Anonym. Pokud máte zájem o vydání potvrzení o poskytnutí daru (např. pro daňové
účely), napište nám na redakční mail redakce@pravyprostor.net

Příspěvky za měsíc LEDEN 2024:
 ****************************************

RNDr. Richard Čapek CSc. 400,- Kč, František Šmíd 900,- Kč, Václav Červinka 200,- Kč, Peter Keklak
100,- Kč, Karel Klouček 500,- Kč, Marek Janičko 250,- Kč, Petr Franc 500,- Kč, Roman Dubravský 500,-
Kč, ing. Jan Dvořák 100,- Kč, Dr. Ilja Baudyš 500,- Kč, Aleš Drnovský 200,- Kč, Jan Procházka 500,- Kč,
David Bezděk 250,- Kč, RNDr. Václav Vohánka 1000,- Kč, Libor Loup 200,- Kč, Petr Šimíček 300,- Kč,
Milan Kostelnak 300,- Kč, Ladislav Konopka 300,- Kč, Miloslav Hujer 50,- Kč, František Burda 50,- Kč,
Iva Majerčíková 200,- Kč, ing. Bohumír Mottl 400,- Kč, Martin Vacek 500,- Kč, Miroslav Andreska 300,-
Kč, Miroslav Hloušek 200,- Kč, Daniela Frumarová 700,- Kč, Mgr. Luděk Tesarčík 200,- Kč, Rudolf
Votruba 500,- Kč, Renata Doležalová 500,- Kč, Dagmar Karlíková 200,- Kč, Petr Koptík 100,- Kč, ing.
Vladimír Libánský 1000,- Kč, Ladislav Adamec 200,- Kč, Radomír Šimek 100,- Kč, Jiří Langr 200,- Kč, Jiří
Obermaier 100,- Kč, Mgr. Natalia Skaržinská 500,- Kč, Pavel Komínek 200,- Kč, Štefan Horák 100,- Kč,
Dr. Věra Hýlová 250,- Kč, Martina Skypalová 200,- Kč, Zdeněk Fric 200,- Kč, Jiří Ovčáček 100,- Kč,
Ludmila Karská 100,- Kč, MVDr. Eva Krejbichová 200,- Kč, Edita Kadlečková 300,- Kč, Jan Petr 500,- Kč,
Václav Tykvart 100,- Kč, Martin Golombek 100,- Kč, Vlastimil Běhan 100,- Kč, Karel Vávra 1000,- Kč,
Jaroslav Přecechtěl 100,- Kč, Jan Tichý 100,- Kč, Rudolf Roedling 500,- Kč, Jiří Stejsal 500,- Kč, Yvona
Škurková 300,- Kč, ing. Jiří Sajbrt 2000,- Kč, Václav Sedlák 500,- Kč, Mgr. Luděk Tesarčík 200,- Kč,
MUDr. Milan Kvasnička 1000,- Kč, MUDr. Petr Navrátil 200,- Kč, Alexandra Wernerová 1200,- Kč,
Jindřich Kratochvíl 100,- Kč, ing. Pavel Škraňka 300,- Kč, Vladimír Dvořák 200,- Kč, Jan Hejna 100,- Kč,
Ondřej Svatoň 50,- Kč, Dr. Luděk Neužil 1000,- Kč, Pavel Novák 500,- Kč, Radek Bláha 300,- Kč, ing.
Jindřich Řičica 5000,- Kč, Anonym 300,- Kč, Blanka Timofejejová 500,- Kč, Petr Formánek 1000,- Kč, Dr.
Lubomír Vylíčil 3000,- Kč, Josef Valenta 500,- Kč, ing. Petr Janoušek 504,- Kč, V.F.Horák 500,- Kč, Pavel
Chochol 500,- Kč, František Škoda 1000,- Kč, Stanislav Skácel 1000,- Kč, Taťána Sedlářová 300,- Kč,
Marcel Koch 100,- Kč, ing. Petr Čadek 100,- Kč, ing. Jiřina Wanglerová 300,- Kč, Jiří Chaloupka 200,- Kč,

https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://pravyprostor.net/author/jkriz/
https://paypal.me/pravyprostorcz
https://pravyprostor.net/podpora/


4/5

Radomír Vychodil 500,- Kč, ing. Pavel Gubi 500,- Kč, ing. Zdeněk Vybíral 1000,- Kč, Miroslav Meder
2000,- Kč, Vladimír Rozinek 300,- Kč, Rudolf Smětala 1000,- Kč, ing. Tomáš Husák 1000,- Kč, Jan
Rychlý 500,- Kč, František Kvasnička 1000,- Kč, Pavel Frýba 500,- Kč, Jan Štěpánek 100,- Kč, Radomil
Březovják 100,- Kč, Vladimír Liška 1000,- Kč, Pavel Kočí 1000,- Kč, Robert Kováč 200,- Kč, Jan Brchaň
1000,- Kč, Alena Dvořáková 1000,- Kč, Ondřej Kachel 142,48 Kč, Imrich Šušmák 500,- Kč, František
Traksl 1000,- Kč, Milan Lúčan 2000,- Kč, Ivo Schreiber 100,- Kč, Jiří Tomečka 100,- Kč, Dagmar
Šimečková 200,- Kč, Stanislava Mladejovská 200,- Kč, Vita Trulley 1000,- Kč, Petr Čermák 200,- Kč, Jiří
Peterka 1500,- Kč, Vladimír Holub 500,- Kč, Martin Tvaroh 100,- Kč, Zdeněk Šimon 999,- Kč, Naděžda
Valášková 200,- Kč, Pavel Dudr 333,- Kč, Petr Maleňák 1000,- Kč, Michal Škurek 500,- Kč, Lubomír Vins
1000,- Kč, ing. Karel Vykoukal 300,- Kč, Lucie Teplíková Volf 300,- Kč, ing. Tomáš Šimčík 200,- Kč, Ivo
Adamčík 200,- Kč, JiříZajíček 500,- Kč, Jindřich Hobl 500,- Kč, Anonym 150,- Kč, Karel Vízner 300,- Kč,
Frantšek Křenek 100,- Kč, Milan Lorencovič 100,- Kč, Michal Semín 3000,- Kč, MUDr. Martin Volný 500,-
Kč, Václav Linhart 200,- Kč, JUDr. Libor Nedorost 500,- Kč, Miroslav Koucký 200,- Kč, Ilja Baudyš 1000,-
Kč, Andrea Jurníčková 1000,- Kč, David Němec 100,- Kč, Petr Zita 500,- Kč, Václav Král 300,- Kč,
Vladimír Břenek 500,- Kč, Petr Veselý 100,- Kč, Anonym 1000,- Kč, Věra Baarová 1000,- Kč, Michal
Němeček 500,- Kč, Martin Křížek 100,- Kč, Petr Hučín 100,- Kč, Miloš Makovec 500,- Kč, Kamil Krušina
200,- Kč, Zora Richterová 300,- Kč, ing. Jiří Dostál 1111,- Kč, ing. Richard Kaisr 1000,- Kč, Jan Traxler
1000,- Kč, Petra Hujová 111,- Kč, Marie Dokoupilová 300,- Kč, ing. Ivana Hamplová 200,- Kč, Bohdanka
Hoťová 200,- Kč, Stanislav Kužel 200,- Kč, ing. Petr Bílek 1000,- Kč, Milan Maďa 100,- Kč, Zuzana
Karlová 200,- Kč, Čestmír Adamc 500,- Kč, Petr Navrátil 200,- Kč, Marta Boučková 200,- Kč, Vojtěch
Štěpán 500,- Kč, Vladislava Špidlová 1000,- Kč, JUDr. Zuzana Pospíšilová 2000,- Kč, Karel Vávra 200,-
Kč, Monika Broschová 500,- Kč, Pavel Vintera 100,- Kč, Petr Jelínek 500,- Kč, ing. Leslav Veverka 1000,-
Kč, Pavel Šustr 2000,- Kč, Vladimír Menšík 200,- Kč, Marek Janičko 250,- Kč, Jaroslav Neuman 200,-
Kč, Roman Martínek 100,- Kč, V. Trulley 500,- Kč, Hynek Řihák 120,- Kč, Jan Řičica 600,- Kč, Anonym
350,- Kč, Zdeňka Jindrová 100,- Kč, ing. Zbyněk Vajner 250,- Kč, Stanislav Růžička 300,- Kč, Stefan
Bujdos 725,40 Kč, Petr Šváb 300,- Kč, Jaroslav Vlk 100,- Kč, Jaromír Mifka 400,- Kč, František Surman
1000,- Kč, Jitka Křápová 1000,- Kč, Anonym 300,- Kč, Klára Ježková 3000,- Kč, Aleš Votruba 250,- Kč,
Dana Lufinková 100,- Kč, Miloš Bombera 200,- Kč, Vlasta Vítková 150,- Kč, Anonym 400,- Kč, Zbyněk
Zamazal 200,- Kč, MUDr. Alena Railová 200,- Kč, Petr Hučín 50,- Kč

Celkem za měsíc: ... 104 395,88 Kč

Vybráno 231.98%
Chci vlastní ikonu u diskuzních příspěvku. Jak na to?

Než začnete komentovat článek, přečtěte si prosím pravidla diskuze.

Podle českých zákonů jsme povinni na žádost orgánů činných v trestním řízení poskytnout veškeré
informace o vás shromážděné systémem (IP adresa, pošta, vaše příspěvky atd.). ) Žádáme vás, abyste
do diskuze na naší stránce nedávali komentáře, které by mohly naplnit skutkovou podstatu
některých trestných činů zmíněných v trestním právu. Zejména nezveřejňujte příspěvky
rasistické, podněcující násilí nebo nenávist na základě pohlaví, rasy, barvy pleti, jazyka, víry a
náboženství, politického nebo jiného smýšlení, národnostního nebo společenského původu,

https://pravyprostor.net/pravyprostor-cz-premium/
https://pravyprostor.net/diskuze-upozorneni/


5/5

národnosti nebo etnické skupiny atd. Zjistěte více o povinnostech diskutéra v pravidlech našeho
portálu, které je povinen prostudovat každý diskutér. Zveřejněním diskusního příspěvku potvrzujete, že
jste studovali, pochopili pravidla a berete za svůj příspěvek plnou zodpovědnost.

Jak přidat ikonu Pravého Prostoru na plochu mobilu či tabletu? Návod ZDE.

Náhledové fotografie k článkům jsou většinou ilustrační.
 (8 votes, average: 5,00 out of 5)

 

https://pravyprostor.net/?page_id=67368&swcfpc=1

